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Posiadamy sieć
12 gabinetów na
terenie całej
Warszawy.
Zapytaj o
najbliższy gabinet:
22 392 76 19.

- BEZPŁATNE BADANIA
SŁUCHU

- PROFESJONALNY
DOBÓR APARATÓW
SŁUCHOWYCH

- REFUNDACJA NFZ
- WIZYTY DOMOWE

Partner Oticon – najlepsze aparaty
słuchowe od ponad 100 lat

ul. Dąbrowskiego 16
tel. 22 498 75 40
ul. Koszykowa 78
tel. 22 425 67 06

(przychodnia CePeLek)

Otóż mniej więcej 80 tysięcy lu-
dzi godzinami oczekiwało na Sta-
dionie Dziesięciolecia (obecnie
Narodowy) na finisz kolarzy, któ-

ry trwał około 20 sekund. Oczeki-
wanie było urozmaicane mniej
lub bardziej tandetnymi występa-
mi. Jednak wszyscy czekali na ten

moment, kiedy Hanusik, Szur-
kowski czy Szozda wpadną
na bieżnię i pokażą „Ruskom”,
kto jest najlepszy. Któregoś roku
na trybunie usiadło przed nami
trzech panów. Byli jakoś nadmier-
nie rozweseleni. Wyjaśnieniem
ich zachowania była zawartość
ekwipunku, którego głównym ele-
mentem była pokaźna ilość alko-
holu. Z biegiem upływających mi-
nut panowie stawali się coraz we-
selsi. Jednak, kiedy zbliżał się dłu-
go oczekiwany moment, nagle
zmarkotnieli, a w chwili, kiedy na-
si wpadli ma bieżnię wśród wiwa-
tujących tłumów, oni po prostu
zasnęli. Nie mogłem tego pojąć
– czekali przez kilka godzin, aby
przegapić ten najważniejszy mo-
ment.

Dlaczego piszę o tym w dniach
kończącego się adwentu i zbliża-
jących się Świąt Bożego Narodze-
nia? Otóż życzę Sobie i Wam,
Drodzy Czytelnicy, abyśmy
w zgiełku sprzątania, zakupów
oraz dorocznych opłatków i śle-
dzików nie przegapili tych kilku
chwil narodzenia Jezusa.

Grzegorz Wysocki

Nie przegapmy tych kilku chwil
Kiedy byłem mały, tata zabierał mnie na finał „Wyścigu Poko-

ju”, cieszący się wówczas zainteresowaniem porównywalnym ze
skokami Małysza, walkami Adamka i rajdami Kubicy razem
wziętymi. Był wielkim przeżyciem dla małego chłopca. Samo wy-
darzenie miało jednak dość absurdalny przebieg.

Miasto nie
chce mediacji
na bazarze

– Mediacje Polskiego Towa-
rzystwa Socjologicznego
w sprawie bazaru Banacha są
niepotrzebne, ponieważ my je-
steśmy w stanie sami usiąść
do stołu i się porozumieć. Me-
diacja jest wtedy potrzebna,
kiedy strony nie chcą rozma-
wiać – takie stwierdzenie pre-
zydenta Michała Olszewskiego
na spotkaniu z dziennikarzami
wprawiło mnie w zakłopotanie.

Zawsze myślałem, że mediacje
to metoda rozwiązywania sporów,
w której neutralna i bezstronna
osoba trzecia pomaga stronom we
wzajemnej komunikacji, określe-
niu interesów i kwestii do dyskusji
oraz dojściu do wspólnie akcepto-
walnego porozumienia. Dlatego
następnego dnia nie zdziwiło
mnie oświadczenie PTS, w któ-
rym czytamy:

„Po wnikliwym przeanalizowa-
niu aktualnej sytuacji i rozpatrze-
niu dostępnych możliwości, ze-
spół PTS podjął decyzję o wycofa-

dokończenie na str. 2



Firma NAP Invest zdecydowała
się w miejscu hotelu postawić bu-
dynki mieszkalne zaprojektowane

przez pracownię JEMS Architekci.
Ich wielkość i bryła ma korespon-
dować z sąsiednimi kamienicami

i wpasowywać się estetycznie w ar-
chitekturę lat trzydziestych XX wie-
ku. Domy będą sześciokondygna-
cyjne, w parterze przewiduje się
miejsce na sklepy i usługi, które
z pewnością ożywią ten rejon.

Inwestycja zabuduje większy
obszar niż obecnie zajmuje Harc-
tur. Nie trzeba się jednak obawiać
o miejsca parkingowe – budynek
będzie posiadał dwukondygnacyj-
ny parking podziemny, obsługują-
cy całe założenie – jak dowiedzie-
liśmy się od Agnieszki Podbiel-
skiej z NAP Invest. Przedstawi-
cielka dewelopera poinformowała
nas także o ciekawym rozwiąza-
niu, które uatrakcyjni obecnie jed-
ną z najkrótszych ulic na Ochocie
– przedłużenie Odrzykońskiej
na działkach należących do inwe-
stora stanowić będzie otwarty ciąg
dla ruchu pieszego – o charakte-
rze deptaku miejskiego.

Kiedy zacznie się burzenie sta-
rego i budowa nowego? – Obec-
nie oczekujemy na wydanie po-
zwolenia na budowę, wtedy bę-
dziemy mogli rozpocząć sprzedaż.
Jednocześnie rusza postępowanie
przetargowe na wyłonienie gene-
ralnego wykonawcy inwestycji.
– powiedziała nam pracownica
NAP Invest.

Janusz Omyliński

Poczciwy Harctur
odchodzi

Prawdopodobnie w nocy z 5 na 6
grudnia z pomnika w parku Kom-
batantów we Włochach została
skradziona mosiężna tablica po-
święcona Mieszkańcom Włoch po-
ległym w walkach o wolność
w obozach hitlerowskich w la-
tach 1939–1945. Tablica o wymia-
rach 40 × 50 cm była umocowana
na głazie od 1960 roku. To miejsce
upamiętnia jedną z największych

tragedii włochowskich, a miano-
wicie wywózkę mężczyzn do hitle-
rowskich obozów zagłady.

Ktokolwiek posiada informa-
cje mogące przyczynić się
do odnalezienia tablicy proszo-
ny jest o kontakt z komisaria-
tem policji we Włochach – tel.
22 603-68-24.

źródło:
rzecznik urzędu dzielnicy Włochy

Zdewastowany pomnik

Stojący przy ulicy Niemcewicza 17 od 1959 roku Hotel Harctur
zakończy w najbliższym czasie swój żywot.

Na naszym portalu www.infochoty.waw.pl zadaliśmy pytanie czytelnikom za jakim wariantem zagospodaro-
wania północnej części bazaru się opowiadają.

Na 271 osób, które wzięły udział w naszej sondzie, 221 opowiedziało się za budową hal targowych. 50
osób budowę budynków mieszkalnych w systemie TBS uznało za lepszy pomysł. Wynik nie jest zaskocze-
niem. Po raz kolejny okazuje się, że władze usiłują zlikwidować bazar wbrew woli mieszkańców.

redakcja

Zdecydowane NIE dla TBS

niu się z prowadzonych mediacji.
Sądzimy, że brak procedur re-

gulujących prowadzenie mediacji
z udziałem samorządu i pozytyw-
nych wcześniejszych doświadczeń
stron związanych z konsensowym
rozwiązywaniem problemów
w znacznym stopniu sprawił, iż
mediacja toczyła się mało dyna-
micznie.

Od końca sierpnia podejmo-
waliśmy starania o kontynuację
mediacji i doprowadzenie
do drugiego spotkania przedsta-
wicieli samorządu i kupców. Pod-
stawową trudnością okazało się

w naszej ocenie wyłonienie re-
prezentacji samorządu, a wybory
i następnie zmiana na stanowi-
sku wiceprezydenta odpowie-
dzialnego za inwestycję także nie
sprzyjały temu procesowi. Prze-
dłużający się brak decyzji odno-
śnie kolejnego spotkania wywołał
poczucie zawodu, powodując
rozczarowanie uczestników
i poddając w wątpliwość sensow-
ność mediacji. W tej sytuacji
podjęliśmy decyzję o zaprzesta-
niu działań”.

Z tego oświadczenia oraz
stwierdzenia prezydenta wynika,
że jedna strona nie jest zaintere-
sowana takim sposobem docho-
dzenia do porozumienia. A jak
sięgam do moich notatek z okre-
su studiów: „mediacja ma cha-
rakter dobrowolny, poufny i nie-
formalny”.

Odnoszę wrażenie, że Pan pre-
zydent tylko usiłuje stwarzać
wrażenie chcącego się porozu-
mieć z kupcami, a do robienia ta-
kiego wrażenia nie są mu po-
trzebni fachowi świadkowie.
Obym się mylił.

Grzegorz Wysocki

Zespół dyplomowanych fizjoterapeutów i lekarzy pracujących w firmie
Fizjo Med Poland istniejącej od 1997r udowodnił, że poprawa rezerwy
ruchowej w stawie objętym chorobą zwyrodnieniową oraz przywrócenie
prawidłowego napięcia otaczających staw tkanek miękkich powoduje
znaczną poprawę funkcji oraz redukcję dolegliwości pacjenta. To zmie-
nia dotychczasowe spojrzenie na rehabilitację kręgosłupa i stawów.

PRZEŁOM W LECZENIU
BÓLU KRĘGOSŁUPA I STAWÓW!
PRZECZYTAJ KONIECZNIE

Bemowo – ul. Tkaczy 13, tel. 22 666-05-77
Mokotów – ul. Różana 51, tel. 22 498-18-55

www.terapia-manualna.com

– Pracowaliśmy
nad doborem odpowied-
nich technik manualnych
uznanych w świecie me-
dycznym od kilku lat.
W tym okresie pomogli-
śmy kilku tysiącom ludzi!
Dziś wiemy, że wyniki na-
szych obserwacji oraz do-
świadczenie, które posia-
damy umożliwia nam skuteczne leczenie
wielu dysfunkcji narządu. TToo  pprrzzee  łłoomm
ww rree  hhaa  bbii  llii  ttaa  ccjjii – twier dzi pan Krzysz tof
Na rosz szef ze spo łu te ra peu tycz ne go.
– Tech ni ki, któ re wy bra li śmy do na szej
pra cy są bar dzo sub tel ne, a co za tym
idzie nie po wo du ją po wi kłań czy li po gor -
sze nia sta nu pa cjen ta. Jed nym sło wem
mo że być tyl ko le piej!

Le ka rze, któ rzy ob ser wu ją wy ni ki na -
szej pra cy, są zdu mie ni. Ma jąc do tąd
do dys po zy cji tyl ko fi zy ko te ra pię zda ją
so bie spra wę z ogra ni czeń. Dziś ina -
czej pa trzą na mo żli wo ści re ha bi li ta cji
or to pe dycz nej.

Naj lep sze efek ty uzy sku je my w re ha bi -
li ta cji: ssttaa  nnóóww  zzwwyy  rroodd  nniiee  nniioo  wwyycchh  ssttaa  --
wwóóww,,  ddyyss  kkoo  ppaa  ttiiii,,  bbóó  lluu  kkoo  llaann,,  bbóó  lluu  bbiioo  ddrraa,,
bbóó  lluu  ggłłoo  wwyy,,  nneerr  wwoo  bbóó  llaacchh,,  rrwwyy  kkuull  sszzoo  wweejj,,
zzee  ssppoo  łłuu  bboo  llee  ssnnee  ggoo  bbaarr  kkuu,,  łłookk  cciiaa  ttee  nnii  ssii  --
ssttyy  ii ggooll  ffii  ssttyy,,  zzee  ssppoo  llee  cciiee  śśnnii  nnaadd  ggaarrsstt  kkaa..

PPoo ppiieerrww  sszzeejj  kkoonn  ssuull  ttaa  ccjjii
wwiiee  mmyy,,  cczzyy  jjee  ssttee  śśmmyy  ww ssttaa  --
nniiee  CCii  ppoo  mmóócc..

A oto kil ka opi nii na szych
pa cjen tów:

Pa weł l. 51 – Je stem neu ro -
chi rur giem. Od lat cier pia łem
z po wo du bó lu krę go słu pa,
jed nak de cy zję o ope ra cji od -
wle ka łem. Moi ko le dzy da li mi

wi zy tów kę Pa na Na ro sza i zde cy do wa łem
się na re ha bi li ta cję. Nie zda wa łem so bie
do tąd spra wy, że jest mo żli we usu nie cie
mo ich pro ble mów bez ope ra cji. Po le cam.

Ma ria l. 69 – Mo je ko la no nie po zwa la -
ło mi wyjść z do mu, ból był tak du ży. Cór -
ka wo zi ła mnie na re ha bi li ta cję do Fi zjo
Me du i dziś już pierw szy raz od ro ku sa ma
po szłam do skle pu!

Bar dzo Wam dzię ku ję.
Ka zi mie ra l. 72 – Od lat le czy łam swój

cho ry bark nie spa lam w no cy ze wzglę du
na ból, w dzień nie mo głam ru szyć rę ką.
Po kon sul ta cji na bra łam na dziei dziś śpię
w no cy spo koj nie, i na dal pra cu je my
nad ru cho mo ścią. Bar dzo się cie szę wspa -
nia li te ra peu ci,

Je stem szczę śli wa, że tra fi łam na ta -
kich lu dzi

Badania będą prowadzone 
od 14 grudnia do 26 stycznia. Licz -
ba miejsc ogra ni czo na.

W OPINII PACJENTÓW NAJSKUTECZNIEJSI TERAPEUCI W WARSZAWIE

Miasto nie chce
mediacji na bazarze
dokończenie ze str. 1
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– Nie jest Pa ni zmę czo na per -
ma nent ny mi suk ce sa mi?

– Nie, ape tyt ro śnie w mia rę je -
dze nia. Za da niem szko ły jest pro -
wa dze nie uczniów do wie dzy,
a w tej dzie dzi nie ni gdy nam nie
dość suk ce sów. Po za tym zda rza ją
się rów nież po ra żki. Uczą nas one
po ko ry i zmu sza ją do ana li zy
przy czyn nie po wo dze nia. „Zmę -
cze nie” suk ce sa mi jest mi łe i sa -
tys fak cjo nu ją ce.

– Czy ab sol wen ci „Sta szi ca” są
do bry mi oby wa te la mi?

– Zde cy do wa nie tak. „Szko ła
przy go to wu je ka żde go ucznia
do ży cia za wo do we go i spo łecz -
ne go oraz od po wie dzial ne go ko -
rzy sta nia z wol no ści” – tak sfor -
mu ło wa li śmy na szą mi sję. Kształ -
ci my mło dych lu dzi, aby mo gli

do brze od na leźć się w świe cie do -
ro słych, sa mi by li szczę śli wi
i przy dat ni in nym. Na sza ro la jest
na tu ral nie ogra ni czo na. Nad rzęd -
ną peł ni tu ro dzi na. Mo że my ro -
dzi ców tyl ko wspie rać, a cza sa mi
wy star czy tyl ko nie prze szka dzać.
Je stem prze ko na na, że do brze
nam to wy cho dzi, o czym świad -
czą za rów no suk ce sy za wo do we
na szych ab sol wen tów, jak i ich
chęć dzia ła nia na rzecz wspól ne -
go do bra w cza sie na uki oraz
po jej za koń cze niu.

– Ja kiś przy kład?
– Jest ich wie le. Na si ab sol wen -

ci, któ rzy do sta li się na stu dia,
przy cho dzą do szko ły, aby pro wa -
dzić za ję cia dla swo ich młod szych
ko le gów. Szcze gól nie cie szy fakt,
że ko lej ne rocz ni ki kon ty nu ują tę

tra dy cję. Za chwy ca mnie
uczniow ski wo lon ta riat. Em pa tia
wo bec po trze bu ją cych jest im po -
nu ją ca i wy cho dzi czę sto po -
za mu ry szko ły.

– Ob ser wu jąc współ cze sną
szko łę od no szę wra że nie, że
wszyst ko w niej pod le ga ne go cja -
cjom, a tymcza sem re al ne ży cie
naj czę ściej po le ga na po słu szeń -
stwie...

– Są spra wy, któ rych w szko le
się nie ne go cju je. Mam na my śli
kwe stie ety ki, mo ral no ści czy
norm za cho wa nia. Dys ku sji nie
pod le ga rów nież spra wa po zy cji
i re la cji w szko le. Cho dzi tu taj też
o re la cje na uczy ciel – uczeń. Jed -
nak już o sys te mie oce nia nia czy
spraw dza nia wie dzy war to z mło -
dzie żą roz ma wiać. Oczy wi ście są
pew ne gra ni ce ne go cja cji, ale od -
po wiedź „tak ma być i już” nie
jest do brą od po wie dzią. Czy wie
Pan, ja kie jest naj trud niej sze py -
ta nie za da wa ne na uczy cie lo wi
w szko le?

– Nie wiem
– To py ta nie: dla cze go? O ile

w sfe rze na ucza nia od po wiedź
jest prost sza, o ty le w ob sza rze

war to ści, oby cza ju czy sze ro ko ro -
zu mia ne go wy cho wa nia jest cza -
sa mi bar dzo trud na. Ra dze nie so -
bie z od po wie dzią na to py ta nie
jest nie tyl ko mia rą umie jęt no ści
pe da go gicz nych, ale rów nież wra -
żli wo ści i oso bo wo ści na uczy cie la.

– Jak wa sza szko ła od no si się
do zja wi ska ścią ga nia?

– Ścią ga nie w na szej szko le jest
trak to wa ne jak kra dzież. Mu szę
pa na uspo ko ić. To zja wi sko nie
jest, przy naj mniej u nas, na gmin -
ne. I chy ba nie tyl ko dla te go, że
trak tu je my je tak su ro wo. Ścią ga -
nie sta je się nie mod ne. Więk szość
uczniów uwa ża, że zwy czaj nie nie
wy pa da. Je śli po świę ci ło się mniej

cza su na przy go to wa nie do spraw -
dzia nu, trze ba po go dzić się ze
słab szą oce ną. To do brze ro zu -
mia na spra wie dli wość.

– Po co są pod ręcz ni ki? Czy na -
praw dę w szko łach po nad pod sta -
wo wych są one jesz cze ko muś po -
trzeb ne?

– Ja ko na uczy ciel bio lo gii mu -
szę przy znać, że nie uży wam
na lek cji pod ręcz ni ka. Sa ma przy -
go to wu ję się do za jęć, ko rzy sta jąc
z ró żnych źró deł i mo ich uczniów
rów nież do te go za chę cam.
W mia rę uła twia nia do stę pu
do in for ma cji elek tro nicz nej
– ma le je za in te re so wa nie pu bli ka -
cją pa pie ro wą. Pod ręcz nik mo że
być przy dat ny ucznio wi, któ ry nie
był obec ny na lek cji. Nie ne gu ję
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Z Re gi ną Lew ko wicz, dy rek to rem Li ceum Ogól no kształ cą ce go

im. Sta ni sła wa Sta szi ca, roz ma wia Grze gorz Wy soc ki.

dokończenie na str. 4

AKADEMIA SAMORZĄDOWA INFORMATORA

Zapraszam na kolejne spotkanie Akademii
Samorządowej Informatora, które tym razem będzie

poświecone tematyce oświatowej. 
Naszymi gośćmi w tym miesiącu będą: pani Regina
Lewkowicz dyrektor L.O. im. Stanisława Staszica oraz

pani Krystyna Starczewska dyrektor Społecznego
Gimnazjum „Raszyńska”.

Spotkanie odbędzie się 12.01.2012 o godz. 18.00 w
Klubie Seniora PKPS przy ul. Grójeckiej 120. 

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 3



No wą fon tan ną mo żna się prze -
cież po chwa lić w me diach cen tral -
nych, a wy re mon to wa na uli ca
gdzieś na pe ry fe riach mia sta, uła -
twia ją ca co dzien ne ży cie gru pie
miesz kań ców – to żaden te mat.

Mi ze ria fi nan so wa do ty czy ła
więk szo ści sfer, w tym rów nież

oświa ty. Wszy scy wie my, że te ma ty
oświa to we są dra żli we, bo in te re su -
ją się tym moc no miesz kań cy – ro -
dzi ce dzie ci uczęsz cza ją cych
do przed szko li, szkół, nie od dzi siaj
też wia do mo, że pra cow ni cy oświa -
ty są do brze zor ga ni zo wa ni, ma ją
sil ną re pre zen ta cję związ ko wą,

a ich głos jest do brze sły szal ny. Mi -
mo to wła dze mia sta przy ję ły kie -
ru nek na oszczęd no ści. Trud no się
te mu dzi wić, – jak wszy scy, to wszy -
scy. No i tu taj za czy na się pro blem.
Przed sta wi cie le miej skie go biu ra
edu ka cji od po cząt ku mi ja ją ce go
ro ku in for mo wa li wła dze dziel nic
o ko niecz no ści wdra ża nia pro gra -
mu oszczęd no ścio we go, o tym, że
dziel ni ce nie mo gą li czyć na wspar -
cie fi nan so we z miej skiej ka sy po -
nad kwo ty za pla no wa ne w za łącz -
ni kach dziel ni co wych. A te środ ki
by ły nie wy star cza ją ce. We wszyst -
kich dziel ni cach wy stę po wał de fi -
cyt na oświa tę. Sy gna ły o ko niecz -
no ści „spi na nia” bu dże tów oświa -
to wych we wła snym za kre sie do cie -
ra ły do dziel nic od władz war sza wy
i biu ra edu ka cji przez ca ły rok.
W efek cie, nie któ rym dziel ni com
uda ło się sa mo dziel nie „za ła tać”
bra ki, a więc wy ko na ły za da nie po -
sta wio ne przed ni mi przez ra tusz.
Czy by ło war to? – Oka zu je się, że
nie. Te dziel ni ce, któ re nie spro sta -
ły za da niu – do sta ły pie nią dze z ra -
tu sza. Czy li jed nak środ ki fi nan so -
we na ra to wa nie oświa ty się zna -
la zły. Swo ją dro ga je stem bar dzo

cie ka wy, czy zna la zły by się dla
wszyst kich dziel nic, ta kże tych nie
rzą dzo nych przez PO, czy też de -
cy zje o wspar ciu nie któ rych mia ły
cha rak ter po li tycz ny, a nie me ry -
to rycz ny.

Je że li spra wa jest sta wia na
w ten spo sób, to ma my tu do czy -
nie nia z naj zwy klej szą ob łu dą ze
stro ny wło da rzy mia sta. Jak bo -
wiem ina czej na zwać dzia ła nia,
któ re zmu sza ją bur mi strzów
do oszczęd no ści, czę sto od by wa ją -
cych się kosz tem uczniów, per so -
ne lu za trud nio ne go w pla ców kach
oświa to wych, a po tem ra to wa nie
ci cha czem tych, któ rzy nie po tra fi -
li, bądź nie pró bo wa li wy ko ny wać
po su nięć zmie rza ją cych do re ali -
za cji po sta wio nych ce lów?

Tra dy cją oświa to wą w War sza -
wie by ło wy pła ca nie świą tecz nych
na gród dla pra cow ni ków oświa ty,
tzw. kar pio we go. Dziel ni ce za bez -
pie cza ły te kwo ty we wła snym za -
kre sie. W tym ro ku mo że się zda -
rzyć, że pra cow ni cy oświa ty za -
miast kar pia do sta ną ości (czy taj
nic). Wy ni ka to z fak tu, że
w trzech dziel ni cach (po dob no
m.in. w Waw rze, gdzie miesz ka
pa ni pre zy dent, a tak że na Pra dze
Pół noc) nie ma pie nię dzy na „kar -
pio we”. Jak wieść gmin na nie sie,
mo że się zda rzyć tak, że w związ -
ku z tym rów nież po zo sta łe 15
dziel nic nie do sta nie zgo dy na wy -
pła ce nie na gród, mi mo że ma ją
pie nią ce na ten cel. Li czy my na to,
że ktoś w ra tu szu pój dzie po ro -
zum do gło wy i nie do pro wa dzi
do sy tu acji, w któ rej więk szość ma
cier pieć za mniej szość. O tym jak
się skoń czy spra wa „kar pio we go”
po in for mu je my w na stęp nym nu -
me rze „In for ma to ra”.

Grzegorz Wysocki

Czy prezydent
da na karpia?

Mi ja ją cy rok był trud ny pod wzglę dem fi nan so wym dla
war szaw skich dziel nic. Fi lo zo fia władz War sza wy w ob li -
czu kry zy su fi nan sów mia sta, lub jak to ma wia pa ni pre zy -
dent – spo wol nie nia, spro wa dza ła się do pro ste go za bie gu
– za bie ra my słab szym (czy taj dziel ni com), a by móc fi nan -
so wać roz po czę te in we sty cje miej skie.
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po trze by ob co wa nia z ksią żką, ale
nie mu si to być pod ręcz nik. Są -
dzę, że nie któ re tra dy cyj ne pa pie -
ro we pod ręcz ni ki po win ny przejść
do hi sto rii.

– W ostat nich wy bo rach do urn
po raz pierw szy po szło po ko le nie,
któ re uczęsz cza ło na lek cje re li gii
w szko le. Wy ni ki w tej gru pie wie -
ko wej, zwłasz cza w du żych mia -
stach, po ka zu ją, że chy ba na le ży
się za sta no wić nad for mą i miej -
scem re li gii w sys te mie edu ka cyj -
nym. Py tam wprost. Czy nie czas
wró cić z na ucza niem re li gii
do ko ścio ła? Czy nie po ra, aby re -
li gia sta ła się cza sem, w któ rym
mło de mu czło wie ko wi po ma ga się
wzra stać w wie rze a nie pro po nu -
je re li gio znaw stwo, z któ re go ro bi
się kart ków ki?

– Nie czas. Pan do brze wie, że
mło dzi lu dzie są prze kor ni i czę -
sto nie sza nu ją dóbr ła two do stęp -
nych. Trze ba jed nak szcze rze
przy znać, że w tej ro li nikt nie za -
stą pi na lek cji re li gii księ dza lub
in nej oso by kon se kro wa nej. I to
nie jest pro blem umie jęt no ści
świec kich ka te che tów. Cho dzi
o to, o czym Pan mó wi. Na zwa ła -
bym to two rze niem od po wied niej
at mos fe ry na lek cjach. Ko ściół
hie rar chicz ny mu si zna leźć czas
na re li gię w szko łach.

– Dzię ku ję za roz mo wę.
– A ja ży czę Re dak cji i Czy tel -

ni kom „In for ma to ra” bar dzo do -
brych i spo koj nych Świąt Bo że go
Na ro dze nia.

Grzegorz Wysocki

Najtrudniejsze
pytanie: dlaczego?
dokończenie ze str. 3

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7204
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Pi sa łem wte dy tro chę bez prze ko -
na nia to, o czym za pew nił mnie
bur mistrz: „In for ma cje pły ną ce
z urzę du są opty mi stycz ne. Bu dy -
nek zo stał ob ję ty Wie lo let nim Pro -
gra mem In we sty cyj nym. W 2011 ro -
ku pla no wa ne jest opra co wa nie do -
ku men ta cji pro jek to wej na wy mia -
nę we wnętrz nej in sta la cji cen tral ne -
go ogrze wa nia i cen tral nie cie płej
wo dy oraz ada pta cję po miesz cze nia
pod wę zeł ciepl ny we wnątrz bu dyn -
ku. Wy ko na nie tych prac prze wi -
dzia no na rok 2012. Po zo sta je cze -
kać i mieć na dzie ję, że obiet ni ce
bur mi strza zo sta ną do trzy ma ne”.

Za ło ży łem się z miesz kań ca mi
o bu tel kę szam pa na, pi tą w ich
ogrze wa nym miesz ka niu po świę -
tach Bo że go Na ro dze nia ro ku 2012,
że bur mistrz obiet ni cy do trzy ma.

Po ro ku po sta no wi łem spraw dzić
jak wy glą da spra wa. Wy glą da na to,
że mam szan sę wy grać zakład.

– Chcę po in for mo wać re dak cję
„In for ma to ra” oraz miesz kań ców
bu dyn ków przy ul. Do bo sza 8, że
zgod nie z na szy mi pla na mi w 2011
r. zo sta ła wy ko na na do ku men ta cja
tech nicz na dla we wnętrz nej in sta la -
cji cen tral ne go ogrze wa nia i cie płej
wo dy oraz ada pta cji po miesz cze nia

pod wę zeł ciepl ny we wnątrz bu dyn -
ku. Po nie waż bu dy nek przy ul. Do -
bo sza 8 zna lazł się w Wie lo let nim
Pla nie In we sty cyj nym, w przy szłym
ro ku na pew no wy ko na ne w nim
zo sta ną pra ce mo der ni za cyj ne – pi -
sze bur mistrz Mau ry cy Woj ciech
Ko mo row ski po ro ku.

Co praw da na pew no to tyl ko
Bóg ist nie je, ale ja koś czu ję smak
szam pa na. Pa nie bur mi strzu, pod -

trzy mu ję pro po zy cję wy pi cia go ra -
zem z miesz kań ca mi bu dyn ku
za rok.

Grze gorz Wy so cki

P.S. Przy oka zji do wie dzia łem się, że
miesz kań cy Słu pec kiej 3 też ma ją

w przy szłym ro ku szan se na do po sa -
że nie bu dyn ku w cen tral ne ogrze wa -

nie. Je śli ktoś z te go bu dyn ku chciał by
się ze mną za ło żyć, pro szę kon takt.

Mam szansę na szampana
Mniej wię cej rok te mu opi sy wa łem spra wę Do bo sza 8. Cho dzi ło mię dzy in ny mi o re mont bu dyn -

ku, któ ry nie był wy po sa żo ny w pod sta wo we in sta la cje ta kie jak cen tral ne ogrze wa nie. 

Jed nak tuż obok, za rdze wie ją -
cym pło tem, na te re nie, jak na le ży
przy pusz czać, na le żą cym do WSM
Ra ko wiec, znaj du je się plac a mo że
bo isko, któ re okres świet no ści ma
już daw no za so bą. Dwa za rdze -
wia łe słu py, zde for mo wa ne pod ło -
że oraz krzy we ko sze nie są dziś
żad ną atrak cją ani spor to wą, ani
re kre acyj ną. Ko mu słu ży więc ten
te ren i dla cze go jest ogro dzo ny?

Py tamy więc władze WSM Ra -
ko wiec: 

Ja kie Spół dziel nia ma pla ny co
do te go te re nu? Czy bę dzie on
mo der ni zo wa ny? W ja ki spo sób
mo że naj le piej słu żyć miesz kań -
com? Po co nam ten za rdze wia ły
płot? Ko mu i do cze go ma on
ogra ni czać do stęp?

A mo że zli kwi do wać płot a te -
ren zin te gro wać z par kiem Ma lic -
kie go i po zwo lić spo łecz no ści
w peł ni z niego ko rzy stać?

past

Skok przez płot
Za koń czo no pra ce ada pta cyj ne po le ga ją ce na przy łą cze niu bo -

iska do par ku Ma lic kie go. Teren parku wygląda coraz ładniej.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 5



DOM SPRZEDAM
·Dom Dosin – działka 840 m2, pow.
użytkowa 130,40 m2 – 691-444-202
·Dom nowy pięknie położony w Borowej
Górze gmina Serock. Dom 158 m2,
działka 882 m2. Pokryty dachówką
z instalacjami i tynkami. 691-444-202!
·Dosin dom powierzchnia użytkowa
125,80 m2, działka 895 m2 601-224-963!
·Dosin dom powierzchnia użytkowa
144,80 m2, działka 894 m2 601-224-963!

DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ SPRZEDAM
·Sprzedam działki budowlane i rolne na terenie
gminy Puszcza Mariańska, 57 km od Warszawy,
dojazd szosą katowicką 663-652-261

LOKAL UŻYTKOWY DO WYNAJĘCIA
·Świętokrzyska 36,118 m2, w pasażu tuż
przy Rondzie ONZ, bezpośrednio od
właściciela, bez prowizji!!, tel.
603-978-409

BIURO DO WYNAJĘCIA
·Belwederska 23 – budynek Belvedere
Plaza, biura klasy A: 258 m2 i 425 m2,
tel. 603-978-482
·Brazylijska 14a – 78 m2 i 88 m2, bez prowizji,
od właściciela, tel. 22 52-63-112
·Grójecka 1/3 – biuro klasy A o pow.
224 m2 w znanym budynku „Hotel
Sobieski”; tel. 603-978-457
·Grójecka 22/24 – biura od 30 m2 do 60 m2;
bezpośrednio od właściciela, bez prowizji!; tel.
603-978-457
·Marconich – Wilanów, 120 m2 i 133 m2, ciche
i spokojne osiedle, wynajem bez prowizji, od
właściciela obiektu, tel. 601-315-330
·Starościńska 1, biura 105 m2 i 170 m2, bez
prowizji, od właściciela, tel. 609-603-598
·Szpitalna 1 – różne powierzchnie od 29 m2 do
88 m2, bez prowizji, tel. 22 526-32-15
·Świętokrzyska 36 – 115 m2, przy rondzie ONZ,
bez prowizji, tel. 22 52-63-117

·Wierzbowa 9 – na wynajem łącznie
735 m2 w pięknej zabytkowej kamienicy
w super lokalizacji; bezpośrednio, bez
prowizji!, tel. 603-978-404
·Wiśniowa 40, klasa B+, dostępne biura: 85 m2,
111 m2, 128 m2; bez prowizji, tel. 22 52-63-181
·Wiśniowa 40b, klasa B+, 50 m2, bez prowizji tel.
22 52-63-181

SALA KONFERENCYJNA DO WYNAJĘCIA
·Mokotów: Wiśniowa 40b – sala 89 m2, tel.
22 52-63-181
·Śródmieście: Świętokrzyska 36 – przy
samym rondzie ONZ, sale 25 m2 i 75 m2

w pełni wyposażone; tel. 22 52-63-112
·Wilanów: Kubickiego 3 i Marconich 4 – sale od
25 do 60 m2 przy centrum konferencyjnym, tel.
22 550-61-00

NIERUCHOMOŚCI POSZUKUJĘ

AAgg..  MMAAXXOONN  ppiillnniiee  ppoosszzuukkuujjee  nniieerruucchhoommoośśccii  ddllaa
kklliieennttóóww,,  ssppeeccjjaalliissttaa  ddoo  sspprr..  sspprrzzeeddaażżyy  ww ttyymm

rreejjoonniiee  RReennaattaa  BBaacciińńsskkaa  550011--334488--664400,,
wwwwww..mmaaxxoonn..ppll

AAgg..  MMAAXXOONN  ppiillnniiee  ppoosszzuukkuujjee  nniieerruucchhoommoośśccii  ddoo
sspprrzzeeddaażżyy,,  RReejjoonn  OOCCHHOOTTAA  –– SSZZCCZZĘĘŚŚLLIIWWIICCEE
JJooaannnnaa  LLoorreekk  660011--220011--552200,,  wwwwww..mmaaxxoonn..ppll

KUPIĘ MIESZKANIE
·Kupię mieszkanie: komunalne, zadłużone,
z lokatorem, z lokatorem z przydziału,
z możliwością wykupu, z dowolnym problemem
prawnym lub tzw. dzikim lokatorem. 796-796-596
nuHouz@aol.com

NAUKA
·CHEMIA – gimnazjum, liceum, testy, dojazd –
tel. 503-410-723

USŁUGI TRANSPORTOWE
·A.Przeprowadzki, 512-139-430
·A.Sprzątanie Piwnic Wywóz Mebli,
694-977-485
·Przeprowadzki 24h, wywóz starych mebli,
607-66-33-30
·PRZEPROWADZKI TANIO, SOLIDNIE
502-450-486

·WYWÓZ GRUZU MEBLI ŚMIECI 501-226-980

USŁUGI INNE
·Antena solidnie, gwarancja 601-867-980;
22 665-04-89
·Anteny – sat, A-Z 506-845-092
·Anteny TV/SAT, Telewizory naprawa
602-216-943
·Antykwariat kupi książki i inne rzeczy w domu
klienta, 666-923-218
·AWARYJNE OTWIERANIE DRZWI 24H auta
mieszkania montaż naprawa 501-47-47-47
·Lodówki, Pralki, Telewizory – NAPRAWA
694-825-760 CZYSZCZENIE KARCHEREM
dywanów, wykładzin i tapicerki
694-825-760
·Okna naprawy doszczelnienia 787-793-700
·Opróżnianie piwnic, strychów, garaży i inne,
wywóz mebli, śmieci, gruzu i inne, z załadunkiem
503-711-500
·Prace remontowe i wykończeniowe
518-873-452
·Pralek naprawa 22 666-55-22, 516-144-566
tanio, gwarancja
·Pranie dywanów 7 zł/m2 502-450-486
·Skup książek – dojazd, 602-254-650
·Żaluzje roletki plisy verticale tanio
22 848-34-34 www.zalvert.pl

BUDOWLANE
·Cyklinowanie kompleksowo 509-358-604
·Cyklinowanie, 3x lakierowanie, układanie super
tanio 662-745-557
·Firma DĄB-POL oferuje usługi dekarskie
remontowe i budowlane 607-440-837
·Montaż wyposażenia wnętrz, hydraulika,
elektryka. tel. 508-620-962

Remonty i wykończenia – solidnie
i profesjonalnie – 504-474-694

·Wykończenia wnętrz. Instalacje
hydrauliczne, gazowe i elektryczne
608-619-044

FINANSE
·Atrakcyjne pożyczki pod zastaw. Szybko,
sprawnie, bezpiecznie 530-125-125

BBiiuurroo  rraacchhuunnkkoowwee..  PPeełłeenn  zzaakkrreess  uussłłuugg..  OOddbbiióórr
ddookkuummeennttóóww..  GGeeooddeettóóww  88..  wwwwww..bbiiuurrooaakkwwee..ppll

TTeell..  660044--884499--881199

PORADY PRAWNE

RRaaddccaa  pprraawwnnyy  551133--229955--118855

ZDROWIE I URODA

usługi pielęgniarskie, odtrucie
alkoholowe 604171464

GASTRONOMIA

BBAALL  SSYYLLWWEESSTTRROOWWYY  pprrzzyy  uull..  PPaańńsskkiieejj  6655..
ZZaabbaawwęę  ppoopprroowwaaddzzii  zzeessppóółł  mmuuzzyycczznnyy..

ZZAAPPRRAASSZZAAMMYY..  tteell..  660077--339988--445522

WINO na wesele, rocznicę ślubu,
imieniny – dobiorę do potraw, doradzę,

dostarczę pod wskazany adres (od
6 butelek) 798-877-356

DAM PRACĘ
·Chcesz dorobić minimum 1500 zł. Nic
prostszego. Zostań profesjonalnym doradcą Profi
Credit. Zadzwoń już teraz 664-741-742

SPRZEDAM

Wyprzedaż zlikwidowanego sklepu
z zabawkami – poniżej cen hurtowych
netto. DIDDL – plecaki, torby, piórniki,
segregatory, KNEX – konstrukcyjne,

COROLLE – lalki, SEVI – lalki, zabawki,
BARBIE – domek marzeń, MY SCENE –
lalki, GRY – duży wybór, FISHER PRICE

– cyrk, kalkulator, MEGA BLOKS – statek
piratów, POLLY brokatowa komnata

I INNE. Tel. 22 392-08-33

RÓŻNE
·Kupię ZŁOM: piece, kaloryfery, rury, wanny,
wraki samochodowe (wszystko co metalowe),
złom kabli elektr. Dojadę 503-711-500
·Skup książek-różne dziedziny, każda ilość
500-808-909
·Zapraszam na Koncert Charytatywny ul.
Gorlicka 5/7 (Dolny Kościół) Warszawa 11
grudnia 2011 (niedziela) godzina 16:00
Marcin Flak z zespołem – „Bo przetrwa
ten kto stworzy swój świat” muzyka
gospel, jazz. WSTĘP WOLNY

ANTYKI
·Aktualnie kupię zbiór znaczków pocztowych
516-400-434
·Antyczne meble, obrazy, grafiki, srebra,
odznaczenia, orzełki, szable, pocztówki,
za gotówkę kupię tel. 601-336-063,
504-017-418

KUPIĘ SAMOCHÓD
·AUTOKASACJA – skupujemy auta całe, rozbite,
skorodowane. Wydajemy zaświadczenia do
wyrejestrowania pojazdu i zwolnienia z opłat OC.
Zapewniamy bezpłatny transport. 22 775-24-34,
500-480-500
·KUPIĘ AUTO, każdy stan, najlepsza cena
530-444-333
·Kupię każde auto – całe, uszkodzone,
nieopłacone, każdy rocznik, 516-985-073
·Kupię każde auto z lat 97-2010, najwięcej
zapłacę, szybki dojazd, gotówka od ręki
500-666-553
·Skup aut po 97r. najwyższe ceny, płatność od
ręki, profesjonalna obsługa 500-540-100

OGŁOSZENIA DROBNE

FINANSE i PRAWO
·Atrio Biuro Usług Księgowych 
ul.Wolska 84/86 p. 324 W-wa
tel: 501-751-262

·Biuro Rachunkowe Beata Pura 
usługi księgowe - pełen zakres
www.beatapura.pl, 695-859-383

ZDROWIE i URODA
•Centrum stomatologii i
ortodoncji
www.Perfekt-Dent.pl-Odkryta 44A, 
889-70-80, Skarbka z Gór 142, 741-58-88

· FIZJOTERAPIA, MASAŻ
Kleszczowa 1A 22 tel. 863-13-17
godz. 13-19
www.rehabilitacjalecznicza.pl

·GABINET REHABILITACJI
www.terapia-manualna.com

tel. 22/ 666-05-77, 498-18-55

·Usługi pielęgniarskie 
usługi komercyjne i w ramach NFZ
tel. 510-122-762, 22 772-91-51

PRZEDSZKOLA
·PRZEDSZKOLE U JULCI
(1,5–5 lat) Łomianki ul. Wiślana 24
tel. 22 216-71-98, www.ujulci.pl

RTV/AGD/KOMPUTER 
·Informatyka Komputery Serwis
Łomianki, Warszawska 122
tel. 22 751-76-49, 501-198-599

APTEKI
·Apteka Barkocińska 6
(róg Myszkowskiej) pon–pt 8–20,
sob–nd 9–15 tel. 22 215-08-47

w Twojej okolicy
Usługowo-handlowy przewodnik ''Informatora”.

Twoja wizytówka w przewodniku tel. 22 614-58-03
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Trud no się dzi wić roz go ry cze niu
oko licz nych miesz kań ców, tym
bar dziej kie dy nie któ rzy ry zy ku ją
prze cho dze niu przez to ry (sic!).

Że by jak naj szyb ciej do koń czyć
to co SPEC roz po czął, przed sta -
wi cie le dziel nic usta li li, że Ocho ta
przy wró ci ciąg pie szy nad to ra mi

Ko lei Ra dom skiej. Po nie waż
kosz ty przy sto so wa nia kład ki dla
pie szych SPEC od po cząt ku prze -
kie ro wy wał na dziel ni ce, środ ki
na ten cel już daw no zo sta ły za re -
zer wo wa ne. Wspól nie usta lo no,
że bę dą one po cho dzi ły z bu dże tu
Ocho ty. Trze ba tyl ko zna leźć fir -
mę, któ ra w ra mach za bez pie czo -
nej kwo ty wy ko na sto sow ne pra -
ce. Obec nie przy go to wy wa ne jest
po stę po wa nie prze tar go we na wy -
ło nie nie wy ko naw cy ro bót. Roz -
strzy gnię cie po stę po wa nia prze -
tar go we go, pod pi sa nie umo wy
z wy ko naw cą oraz do koń cze nie
kład ki pla no wa ne jest w pierw -
szym kwar ta le 2012 ro ku.

Dziel ni ce od po cząt ku do kła da ły
wszel kich sta rań, że by kład ka nie
zo sta ła zli kwi do wa na, dla te go
trud no zro zu mieć de cy zje SPEC -u. 

Bur mistrz Wło ch uważa, że je -
dy nym, ale za to po wa żnym błę -
dem by ło to, że zbyt du żym za ufa -
niem ob da rzył SPEC. Prze ko na -
nie, że współ pra ca mię dzy war -
szaw ską dziel ni cą i war szaw ską
spół ką bę dzie prze bie ga ła bezpro -
ble mo wo, po zwo liło uśpić czuj -
ność i za to miesz kań ców ser decz -
nie prze pra sza.

źródło: 
dzielnicawlochy.blogspot.com

Dzielnice dokończą
kładkę za SPEC

O kład ce na przed łu że niu ul. Moł daw skiej pi sa no już du żo.
Wie le cza su i pa pie ru zmar no wa ły urzę dy Włoch i Ocho ty na to,
by Stołeczne Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej do koń czyło
mo der ni zo wa ną przez sie bie kład kę. I choć głów na jej część zo -
sta ła zmo der ni zo wa na, to scho dów do niej już nie za mon to wa no.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7206



Czę sto sły szy my, a i sa mi mó wi -
my, że „go spo darz się nie po pi sał,
bo nic nie po sta wił” al bo „za ba wa
by ła faj na, ale by ło za ma ło al ko -
ho lu”.

W mo jej ro dzi nie pił oj ciec
– czy li by ło tra dy cyj nie, prze cież to

„nor mal ne”, że zdro wy mę żczy zna
pi je. Nor mal ne za czę ło się też sta -
wać, że pił pra wie co dzien nie, że
rzad ko wra cał z pra cy trzeź wy, że
po prze kro cze niu pro gu do mu ob -
cho dzi ło go już tyl ko, że by zjeść
i się po ło żyć. By łam na nie go zła,

że nie po ma ga nam w do mu, nie
in te re su je się na szy mi spra wa mi,
jest po pro stu nie obec ny…

Póź niej za czę łam tę sk nić
za tam tym cza sem, gdy ca łe po po -
łu dnia spał w fo te lu. Stra cił pra cę,
ale nie stra cił ocho ty na al ko hol.
Za czę ły się cią głe krzy ki i awan tu -
ry. Nie mie li śmy pie nię dzy na nic.
Za ra bia ła tyl ko ma ma, nor mal ne
więc by ło, że nie wy star cza ło pie -
nię dzy na opła ty, je dze nie, po trze -
by mo je i bra ta. I mo gło ich nie
wy star czyć na wszyst ko in ne, ale

nie na al ko hol dla oj ca. Za ce nę
świę te go spo ko ju ma ma, wra ca jąc
z pra cy, czę sto przy no si ła mu pi wo
i wi no. 

Gdy są sia dom i zna jo mym od -
dawała dłu gi, których na ro bił oj -
ciec, tłu ma czy ła, że po trze bo wał
wy ku pić le ki, czy za ku pić ja kąś
pil ną rzecz, a ona za bra ła wszyst -
kie pie nią dze ze so bą. Nikt nie
dawał się na to nabrać – wszy scy
wo kół wie dzie li, że po ży cza ne pie -
nią dze prze zna czał na al ko hol.

Oszu ki wa li śmy rze czy wi stość
wszy scy ra zem – cała rodzina.
Ma ma wie lo krot nie ka za ła nam
kła mać, że oj ciec wy szedł z do mu,
że go nie ma, cho ciaż był pi ja ny
w do mu. Nie chcia ła, że by zo ba -
czył go ktoś ze zna jo mych, ro dzi -
ny. Na wet na świę ta do bab ci po -
szli śmy tyl ko z ma mą, bo oj ciec le -
żał pi ja ny. Ma ma po wie dzia ła
wte dy bab ci, że się roz cho ro wał
i le karz za le cił mu le że nie w łó -
żku. Bab cia na praw dę się zmar -
twi ła, a mi by ło wstyd za kłam stwa
ma my i za to, że po zwo li łam bab ci
na szy ko wa nie sma ko ły ków dla
nie go – „bo w cho ro bie po wi nien
do brze jeść i się wzmoc nić”. 

Naj pierw sta ra li śmy się wy cho -
dzić z do mu, że by nie pa trzeć
na nie go. Póź niej ma ma prze sta ła
by wać gdzie kol wiek, bo oj ciec nie
był za do wo lo ny i na nią krzy czał.
Po za tym wy pa da potem zre waż -
no wać się i zaprosić do siebie,
a te go nie by ło moż na nam zro bić.
Nie wia do mo w ja kim sta nie był by
aku rat oj ciec.

Nie wiem czy ma ma wie rzy ła
mu na praw dę, że nie mo że zna leźć
pra cy, bo pra co daw cy są nie uczci -
wi, bo go wy ko rzy stu ją, czy tez wo -
la ła „nie wi dzieć”, że oj ciec pra cu -
je na trzeź wo tyl ko do pierw szej
wy pła ty. Fi nan so wo za czę ła po ma -
gać nam bab cia, wiec mi mo że pie -
nię dzy nam nie zby wa ło, ma mie
uda wa ło się ja koś tak ni mi go spo -
da ro wać, że nie mie li śmy więk -
szych dłu gów i za le gło ści.

Ma ma do wie dzia ła się od ko le -
żan ki, że mo że pójść po po moc
do Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej,
że mo żna tam otrzy mać wspar cie
i fa cho wą po ra dę psy cho lo ga,
praw ni ka, pra cow ni ka so cjal ne go,
nie za le żnie od te go ja ka jest na -
sza sy tu acja fi nan so wa.

Od wa ży ła się. Ta ta był zły, że
ma ma ob cym lu dziom opo wia -
da, że on pi je. Na dal uwa żał, że
jak bę dzie chciał, to sam prze -
sta nie pić i na pew no nie pi je
wię cej niż in ni. Ma ma nie da ła
mu się jed nak prze ko nać, wie -
dzia ła już, że w le cze niu cho ro by
na sze go ta ty naj wa żniej sza jest
kon se kwen cja. Oj ciec pod jął te -
ra pię, wspie ra li śmy go wszy scy,
ale już nie za ta ką ce nę ja ką pła -
ci li śmy wcze śniej.

Prze sta li śmy oszu ki wać dla nie -
go, bo w ten spo sób tyl ko za ma zy -
wa li śmy rze czy wi stość i chro ni li -
śmy oj ca przed kon se kwen cja mi.
Nie ste ty, trze ba jed nak do świad -
czyć naj gor sze go, aby pod jąć de -
cy zję o zmia nie swo je go do tych -
cza so we go ży cia. 

Ta ta nie pi je pra wie od ro ku
i wie rzy my wszy scy, że tak już zo -
sta nie. W trud nych dla nas chwi -
lach, któ re prze cież są nie unik -
nio ne, na dal wspie ra ją nas oso by
z klu bu ro dzin abs ty nenc kich
i pra cow nik so cjal ny z ośrod ka
po mo cy spo łecz nej.

M.K.

Je śli ktoś ze zna jo mych ci osób
ma po dob ny pro blem, o po moc
mo że zwró cić się do:

– Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej
(te l.: 22 822-23-36 lub 22 822-29-62)

– Dziel ni co we go Ze spo łu Re -
ali za cji Pro gra mu Pro fi lak ty ki
i Roz wią zy wa nia Pro ble mów Al -
ko ho lo wych (te l. 22 822-56-92)

– WI SE Klub Ro dzin Abs ty -
nenc kich „Osto ja” – (22 823-82-32)

– Gru py dla DDA i te ra peu ty
uza le żnień (te le fon: 22 822-56-92)

Nasze rodzinne trzeźwienie
Od kąd pa mię tam, al ko hol to wa rzy szył mo jej ro dzi nie. W ra do -

snych chwi lach świąt, we sel, imie nin, chrzcin, ale ta kże
w okre sach smut ku wy ni ka ją cych z roz stań, po że gnań osób bli -
skich. Nie na wi dzi łam je go za pa chu i lu dzi go pi ją cych, ale wzra -
sta łam w prze ko na niu, że al ko hol wpi sa ny jest w tra dy cję i wła -
ści wie nie wy pa da, że by go nie by ło.

Na za ple czu sta rej ko tłow ni,
przy kle jo ny do bu dyn ku miesz kal -
ne go nr 5 przy uli cy Win nic kiej,
od da wien daw na dzia ła klub

pod chmur ką. Je go członkowie,
jak utrzy mu ją oko licz ni miesz kań -
cy, posługują się nie wy bred nym
słow nic twem. Odbywają się tu

huczne li ba cje al ko ho lo we –
w sce ne rii „me bli” z od zy sku
(śmiet ni ki są ich peł ne) to czy się,
przy kie li chu, ży cie to wa rzy skie,
któ re za kłó ca spo kój miesz kań -
com.

Wy glą da na to, że cał kiem spo -
rych roz mia rów przy tu li sko, wy -
gro dzo ne par ka nem, po sia da go -
spo da rza. Świad czy o tym furt ka
za my ka na na so lid ną kłód kę.

Trud no uwie rzyć, ale te im pre -
zy, pa trząc na ta blicz ki przy mo co -
wa ne do bu dyn ku ko tłow ni, od by -
wa ją się pod skrzy dła mi se cu ri ty.
Nie wiem czy ją wła sno ścią jest
obec nie ten bu dy nek i kto na -
praw dę jest je go użyt kow ni kiem –
za py ta m o to bur mi strza dziel ni cy. 

Tym cza sem, na wy raź ną proś bę
umor do wa nych są sia dów, po le -
cam to miej sce stra ży miej skiej – i
to pil nie, bo cho in ka w na roż ni ku
klu bi ku mo że su ge ro wać świą -
tecz ne bie sia dy.

Jak znam ży cie, je dy nym sku -
tecz nym spo so bem za pro wa dze nia
po rząd ku w tym za kąt ku uli cy
Win nic kiej oka zać się mo że ro ze -
bra nie daw nej ko tłow ni. I o to –
w imie niu miesz kań ców – pro szę
go spo da rza dziel ni cy.

Anna Zbytniewska

Pod okiem Security
Je dy nym spo so bem przy wró ce nia spo ko ju na uli cy Win nic kiej

jest ro ze bra nie „przy tu li ska” przy daw nej ko tłow ni.

Elastyczne protezy nylonowe. Ny lon w pro te ty ce z na lazł za sto so wa nie w la tach 50. ubiegłego wieku.
W mo im ga bi ne cie jest co naj mniej od 8 lat, ale w Pol sce wciąż ucho dzi za tech no lo gię no wą.
Fak tem jest, że dla pew nych pa cjen tów pro te za ny lo no wa jest świet nym roz wią za niem. Po pierw sze ma

wie czy stą gwa ran cję je śli cho dzi o zła ma nie lub pęk nię cie – bo pod wpły wem nad mier ne go ob cią że nia pro te -
za wy gi na się. Pa cjen ci, któ rzy wy ma ga ją przy go to wa nia chi rur gicz ne go przed za ło że niem in ne go ro dza ju
pro tez, w tym wy pad ku ta kie go przy go to wa nia nie wy ma ga ją. Ny lon dzię ki swo jej ela stycz no ści mo że omi nąć
wy pu kło ści kost ne czy in ne szcze gó ły ana to micz ne, któ re prze szka dza ją w no sze niu pro te zy tra dy cyj nej. Jed -
nak tym co naj bar dziej pa cjen ci so bie ce nią w pro te zach ny lo no wych, jest brak ja kich kol wiek ele men tów me -
ta lo wych. Pro te zy te nie ma ją kla mer. Są cień sze, lżej sze, nie po wo du ją uczu leń.

Ar tur Pie trzyk

LE CZE NIE, PRO TE TY KA, CHI RUR GIA, 
OR TO DON CJA, WY BIE LA NIE,

RTG I NA PRA WA PRO TEZ

od po nie dział ku do czwart ku w godz 10:00–12:00 i 15:00–18:00
www.su per den ty sta.com.pl

tel. 22 676-59-56, 608-519-073
Warszawa, ul. My śli bor ska 104

(wej ście do ga bi ne tu SUPERDENTYSTA z ty łu bu dyn ku ap te ki, na pierw szym pię trze)

SUPERDENTYSTA NEWS
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Sza now ni Pań stwo
już od ro ku, zgod nie

z wo lą wie lu z Was, peł -
nię funk cję rad ne go
Dziel ni cy Ocho ta.
W cią gu te go ro ku, nie
tyl ko za po zna wa łem się
z obo wiąz ka mi rad ne -
go, ale też sta ra łem się
wy peł niać swo je zo bo -
wią za nia wy bor cze. Jed -
nym z nich by ło pro wa -
dze nie dzia łań na rzecz
osób nie peł no spraw -
nych. Po nie waż sam je -
stem nie peł no spraw ny
i na co dzień na wła snej
skó rze od czu wam
wszyst kie ba rie ry i ogra -
ni cze nia, to wy da je mi
się, że ro zu miem pro -
ble my i po trze by te go
śro do wi ska.

Jed nak je den czło wiek nie jest
w sta nie do strzec wszyst kie go,
więc pro po nu ję Wam zor ga ni zo -
wa nie gru py zaj mu ją cej się pro -

ble ma mi osób nie peł no spraw -
nych. Oso by za in te re so wa ne
dzia ła niem w ta kiej gru pie
pro szę o kon takt na ad res ja -
go mol ka@gma il.com. Zda ję
so bie spra wę, że nie ze wszyst -
ki mi pro ble ma mi so bie po ra -
dzi my, ale po roz mo wach
z wie lo ma miesz kań ca mi
wiem, że trze ba nie ustan nie
pró bo wać. Mam na dzie ję, że
przy wspar ciu rad nych
z Ochoc kiej Wspól no ty Sa mo -
rzą do wej oraz In for ma to ra
Ocho ty i Włoch uda nam się
zro bić coś do bre go dla nas
wszyst kich, bo prze cież ob ni żo -
ny kra wę żnik czy pod jazd tak
sa mo do brze bę dzie słu żył ko -
muś na wóz ku in wa lidz kim jak
i star szej oso bie czy mat ce
pcha ją cej wó zek ze swo im ma -
lu chem.

Jacek Gomółka

Ośro dek Po mo cy Spo łecz nej
Dziel ni cy Ocho ta m.st. War sza wy
za koń czył czwar tą już edy cję pro -
jek tu sys te mo we go pod na zwą
„Pro gram ak ty wi za cji za wo do wej
bez ro bot nych i bier nych za wo do wo
osób z dziel ni cy Ocho ta”, współ fi -
nan so wa ne go ze środ ków Eu ro pej -
skie go Fun du szu Spo łecz ne go

w ra mach Pro gra mu Ope ra cyj ne go
Ka pi tał Ludz ki Prio ry tet VI, Dzia -
ła nie 7.1, Pod dzia ła nie 7.1.1.

Pro jek ty re ali zo wa ne od 2008 r.
obej mo wa ły oso by za in te re so wa -
ne pod ję ciem za trud nie nia, ukie -
run ko wa ne by ły głów nie na ak ty -
wi za cję za wo do wą. Łącz nie
uczest ni czy ło w nich 65 osób, któ -

re zmie ni ły lub pod nio sły swo je
kwa li fi ka cje za wo do we w ce lu po -
wro tu na otwar ty ry nek pra cy.

Obec ny pro jekt, re ali zo wa ny
od ma ja do grud nia br., prze zna -
czo ny był dla 25 osób nie peł no -
spraw nych i miał na ce lu ich spo -
łecz ną in te gra cję oraz po pra wę
ja ko ści ży cia.

Je go głów nym ce lem by ło m.in.
na by cie no wych umie jęt no ści spo -
łecz nych, zwięk sze nie wie dzy z za -
kre su swo ich praw i pro fi lak ty ki
zdro wot nej, po bu dze nie mo ty wa -
cji oraz więk sze wy ko rzy sta nie
wła sne go po ten cja łu do ra dze nia
so bie z nie peł no spraw no ścią,
a tak że in te gra cja spo łecz na osób
nie peł no spraw nych po przez ak -
tyw ne uczest nic two w ży ciu kul tu -
ral nym sto li cy.

Ba da nie po trzeb i ocze ki wań
osób nie peł no spraw nych prze pro -
wa dzi li pra cow ni cy so cjal ni z kan -
dy da ta mi lub ich praw ny mi opie -
ku na mi. Jed nym z ko lej nych kry -
te riów do bo ru uczest ni ków
do pro jek tu by ła ta kże ana li za -
na pod sta wie wy wia dów śro do wi -
sko wych -po staw kan dy da tów.
W więk szo ści oso by te cha rak te -
ry zu ją się bra kiem sa mo dziel nych
roz wią zań w wyj ściu z kry zy so wej
sy tu acji, bier no ścią, bez rad no ścią
w spra wach ży cio wych, sys te ma -
tycz nie na ra sta ją cą, a za tem po -
wo du ją cą co raz więk szą izo la cję
spo łecz ną. Oso by te wy ma ga ły
zin te gro wa nej ak ty wi za cji, a ich
ocze ki wa nia zwią za ne by ły z na -
by ciem umie jęt no ści sa mo dziel -
ne go roz wią zy wa nia trud nych ży -
cio wych pro ble mów i po pra wy ja -
ko ści funk cjo no wa nia spo łecz ne -
go.

Re ali za cja dzia łań w pro jek cie
od by wa ła się na pod sta wie in dy -
wi du al nej umo wy ja ką sta no wił
kon trakt so cjal ny. Be ne fi cjen ci
uczest ni czy li w na stę pu ją cych za -
ję ciach gru po wych i in dy wi du al -
nych:
• warsztat psychospołeczny:

48 godz.
• trening asertywności: 48 godz.
• warsztat prawny: 48 godz.
• trening profilaktyki

zdrowotnej: 48 godz.

• konsultacje medyczne
z lekarzem: 30 godz.

• trening radzenia sobie ze
złością i stresem: 48 godz.

• trening autoprezentacji:
48 godz.

• konsultacje z doradcą
zawodowym: 30 godz.

• konsultacje z psychologiem:
100 godz.

• trzydniowy wyjazd
integracyjny (z obsługą
trenerską i pielęgniarską)

• wyjścia integracyjne (do kina,
na koncerty itp.)

• warsztat informatyczny:
140 godz.

Po nad to uczest ni kom za pew -
nio no po moc pra cow ni ka so cjal -
ne go, asy sten ta ro dzi ny i asy sten -
ta oso by nie peł no spraw nej, za -
rów no w spra wach me ry to rycz -
nych, jak i pod czas za ła twia na
róż nych spraw ży cia co dzien ne go.

Wy bór osób nie peł no spraw -
nych ja ko gru py do ce lo wej obec -
ne go pro jek tu, po dyk to wa ny był
ich ni ską ak tyw no ścią spo łecz ną.
W du żej mie rze wy ni ka to z ba -
rier psy cho lo gicz nych. Nie peł no -
spraw ni są gru pą szcze gól ną, wy -
ma ga ją cą kom plek so we go wspar -
cia a ta kże stwo rze nia od po wied -
nich wa run ków do in te gra cji ze
spo łe czeń stwem. Do sto so wa nie
wspar cia do po trzeb uczest ni ków,
za rów no za sto so wa nych in stru -
men tów, jak i spo so bu je go re ali -
za cji (np. spe cjal ne gru py szko le -
nio we, spo so by ko mu ni ka cji do -
sto so wa ne do ro dza ju nie peł no -
spraw no ści itp.), opar to na ana li -
zie i dia gno zie po trzeb nie peł no -
spraw nych pod opiecz nych OPS
Dziel ni cy Ocho ta. Re ali za cja
pro jek tu by ła zgod na z po li ty ką
rów nych szans i sku pia ła się
na pro mo cji rów nych szans ko -
biet i mę żczyzn.P
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„Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych i biernych zawodowo osób z Dzielnicy Ochota”
Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu

Operacyjnego Kapitał Ludzki
Priorytet VII, Działanie 7.1, Poddziałanie 7.1.1

Jak pomóc niepełnosprawnym?

Wszel kie py ta nia i wąt pli wo ści roz wie -
wa kurs „Per fect Da ting” pro wa dzo ny
przez Krzysz to fa Kró la – au to ra naj więk -
sze go kom pen dium wie dzy o ko bie tach
w Pol sce: „Księ ga związ ków, pod ry wu
i sek su” i „Ko dek su wy gra nych”, au tor
pierw sze go wy da ne go na DVD szko le nia
re la cji dam sko -mę skich w Pol sce Per fect
Da ting, au tor 5 kur sów na DVD i eks pert,
wie lo krot nie bę dą cy au to ry te tem w TVN,
TVP2, Su per sta cji, TV Pol sat, TVP,
CKM, Sha pe, i wie lu in nych me diach.

––  DDllaa  cczzee  ggoo  sszzttuu  kkaa  ppoodd  rryy  wwaa  nniiaa  jjeesstt  ttaakk
bbaarr  ddzzoo  wwaa  żżnnaa  ddllaa  kkaa  żżddee  ggoo  mmęę  żżcczzyy  zznnyy??

KKrrzzyysszz  ttooff  KKrróóll:: Pod ry wa nie, flir to wa nie
i spo ty ka nie się z ko bie ta -

mi jest pod sta wo wą po -
trze bą ka żde go fa ce ta.
Prze cież i Ty chcesz
mieć u bo ku fan ta -
stycz ną ko bie tę,
z któ rą bę dziesz
mógł two rzyć uda ny

zwią zek. Nie ste ty, mę -

ż c z y ź  n i
naj czę ściej nie zwra -
ca ją uwa gi na aspekt
p s y  c h o  l o  g i c z  n y
w kon tak tach z ko bie -

ta mi. Więk szość z nich
ma błęd ne po ję cie

o tym, cze go tak na -
praw dę po trze bu ją ko -

bie ty. Więc al bo bo ją się po dejść do ko -
bie ty i roz po cząć roz mo wę, al bo ro bią to
w zły spo sób. Czę sto mę żczyź ni prze ko -
na ni są też o tym, że suk ces pod ry wu za -
le ży wła ści wie od ko bie ty. Je że li my ślisz
tak i Ty, to bar dzo się my lisz. Zdra dzę Ci
ta jem ni cę: żad na ko bie ta sa ma nie wsko -
czy w Two je ra mio na. Suk ces pod ry wu
za le ży wy łącz nie od Cie bie!

––  CCoo  zz kkwwiiaa  ttaa  mmii,,  cczzee  kkoo  llaadd  kkaa  mmii  ii kkoomm  --
ppllee  mmeenn  ttaa  mmii,,  zzaa kkttóó  rryy  mmii  kkoo  bbiiee  ttyy  pprrzzee  cciieeżż
ttaakk  pprrzzee  ppaa  ddaa  jjąą??

KKKK:: Od dziec ka fil my Wal ta Di sneya
uczy ły Cię, że naj lep szym spo so bem
na po de rwa nie dziew czy ny jest ku pie nie
jej sto su kwia tów czy kom ple men to wa nie
jej, kie dy tyl ko jest to mo żli we. Nie ste ty,
praw da jest okrut na. Ko bie ta boi się, że
bę dziesz jej wy sy łać ty sią ce sms-ów
dzien nie cze ka jąc jed no cze śnie obok jej
drzwi i trzy ma jąc w rę ce bu kiet róż. Tą
dro gą ni gdzie nie zaj dziesz. W naj lep -
szym przy pad ku mo żesz zo stać je dy nie
za kwa li fi ko wa ny ja ko do bry… przy ja ciel.

––  AA wwiięęcc  iisstt  nniiee  jjee  jjaa  kkiiśś  wwyy  pprróó  bboo  wwaa  nnyy
ii eeffeekk  ttyyww  nnyy  ssppoo  ssóóbb  nnaa ppoodd  rryyww??

KKKK::  Ko bie ty ko cha ją mę żczyzn, któ rzy
są pew ni sie bie. Oso by sła bej wia ry
w sie bie są z gó ry ska za ne na po ra żkę.
Kie dy dziew czy na wi dzi pew ność sie bie
w oczach fa ce ta, czu je, że ma wte dy
do czy nie nia z kimś wy jąt ko wym. Za sta -
nów się sam: ilu znasz mę żczyzn, któ rzy
idą przez ży cie jak bu rza? Co łą czy tych
lu dzi? Czy wi dzia łeś, w ja ki spo sób po -
tra fią sta wić czo ła no wym wy zwa niom?

Ta cy lu dzie są jak ma gnes na ko bie ty.
Ka żda chce stać się ele men tem tej dro gi,
któ rą ob rał mę żczy zna. 

Ko bie ty sa me mó wią: ,,On mu si
po pro stu mieć to coś”. Je że li bę dziesz
za cho wy wać się jak ka żdy in ny, to dziew -
czy ny bę dą re ago wać na cie bie tak jak
na in nych – bez za in te re so wa nia. Za -
miast więc mó wić ko bie cie, ja ka jest fan -
ta stycz na i wrę czać jej co dzien nie pu deł -
ko cze ko la dek, za sta nów się w ja ki spo -
sób mo żesz oka zać jej, że nie je steś nud -
nym i ty po wym fa ce tem. Po każ jej, że to
wła śnie Ty je steś kimś wy jąt ko wym!

––  CCzzyymm  wwiięęcc  ttaakk  nnaa  pprraaww  ddęę  jjeesstt  sszzttuu  kkaa
uuwwoo  ddzzee  nniiaa??  

KKKK::  Za pew ne do tych czas uwa ża łeś, że
to ze staw sztu czek i tek stów, któ re wy ko -
rzy stu jesz do ma ni pu la cji ko bie tą. Po -
wiem Ci te raz, że jest to coś zu peł nie in -
ne go, pro ste go i od no szą ce go się
do pod sta wo wych za sad re la cji mię dzy -
ludz kich. 

Sztu ka uwo dze nia to coś, co spra wia,
że ko bie ty po tra fią ca ły mi ty go dnia mi
roz my ślać o mę żczyź nie, któ ry po tra fił je
za in try go wać pod czas kil ku mi nut przy -
pad ko we go spo tka nia na uli cy. Sztu ka
uwo dze nia to coś, dzię ki cze mu mę żczyź -
ni sa mym swym spoj rze niem są w sta nie
roz bu dzić ko bie ce umy sły i fan ta zje.
Sztu ka uwo dze nia to nic trud ne go – jest
pro sta i bar dzo przy jem na. Wy star czy, że
sta niesz się jed nym z mę żczyzn, któ rzy
wie dzą, jak jej użyć.

promocja

SZTU KA UWO DZE NIA – OD KRY WA MY TA JEM NI CE
Czy kie dy kol wiek za sta na wia łeś się, jak umó wić się na rand kę? Czy za sta na wia łeś się nad go to wym tek stem,

któ ry za dzia ła na Two ją wy bran kę? A mo że my śla łeś, że aby mieć naj lep szą ko bie tę na świe cie mu sisz być bo -
ga ty al bo bar dzo przy stoj ny? Sztu ka uwo dze nia ko biet, to dla Cie bie ta jem ni ca, któ rą zna ją tyl ko wy bra ni?

Po znaj sztu kę uwo dze nia na ku rsie „Per fect Da ting” pro wa dzo ny przez Krzysz to fa Kró la 
w Cen trum Edu ka cji A Scho ols przy ul. Od ro wą ża 15. Bli ższe in for macje: 22 392 0881

Jako niepełnosprawni 
musimy działać razem!

OCHOCKIE MIKOŁAJKI

W nie dzie lę 11grud nia w Do mu
Kul tu ry Ra ko wiec kil ka dzie się cio ro
ochoc kich dzie ci spo tka ło się z Mi -
ko ła jem.By ło du żo ra do ści, wspól ne
ko lę do wa nie, wo rek z nie spo dzian -
ka mi dla uczest ni ków w kon kur sach
i oczy wi ście świą tecz ne pacz ki. Ich
za war tość w du żej mie rze by ła wy ni -
kiem co rocz nej ak cji dzie ci dzie -
ciom. Tym ra zem dar czyń ca mi by ły
dzie ci z przed szko la nr. 66 przy ul.
Gró jec kiej 93.

Atrak cją dla dzie ciar ni i ich opie -
ku nów był wy stęp ze spo łu wo kal ne -
go Gong z Mło dzie żo we go Do mu
Kul tu ry Ra ko wiec, któ ry w tym ro -
ku ob cho dzi 25 le cie swo je go ist nie -

nia. Za ło ży cie lem, kie row ni kiem
i dy ry gen tem te go zna ko mi te go
dzie cię ce go chó ru jest nie ustan nie
p. Ja cek Ko wal czyk. Ko lę dy w ich
wy ko na niu wy wo ła ły łzy wzru sze nia
u do ro słej czę ści wy peł nio nej
po brze gi Sa li. Ma li ar ty ści na gro -
dze ni zo sta li grom ki mi bra wa mi.
Wy raź nie czuć by ło świą tecz ny na -
stój. Tym bar dziej że.by ło to, tak na -
praw dę, wie lo po ko le nio we spo tka -
nie. Za ini cjo wał je bo wiem ze spół
wo kal ny Sto wa rzy sze nia Har ce rzy
Okę cie. Wszyst kim uczest ni kom,
or ga ni za to rom i spon so rom, za te
ra do sne do zna nia, ser decz nie dzię -
ku ję. Anna Zbytniewska

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7208


